
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

č. j. MV-208435-2/SIK5-2021 
 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních  

technologií a komunikací 

Kontaktní osoba:         Mgr. Kateřina Obešlová,

Kontaktní adresa: U Nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   6015-3605881/0710 

 (dále také jen „Klient“) 

 

a 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

Se sídlem:   Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zastoupená:                JUDr. Josefem Donátem, LL.M., advokátem a jednatelem 

Kontaktní osoba:        JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát a jednatel 

IČ:    28468414 

DIČ:    CZ28468414 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., 

Číslo účtu:  8215532/0800 

(dále také jen „Advokát“ na straně druhé) 

 

 (Advokát a Klient dále společně také jen „Smluvní strany“) 
 

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
tuto Smlouvu o poskytování právních služeb (dále také jen „Smlouva“): 
 

 



2 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran, zejména závazku 
Advokáta poskytovat Klientovi právní služby za níže uvedených podmínek a závazku Klienta 

za poskytnuté právní služby Advokátovi zaplatit dohodnutou odměnu. 
 

2. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní poradenství v rámci projektu „Vzájemná 
horizontální spolupráce při naplňování společných cílů spočívajících v plnění úkolů daných 
vládním programem digitalizace České republiky 2018+ s názvem „Digitální ČESKO“ a úkolů 
při realizaci projektu budování eGovernment cloudu (realizační fáze)“, zejm. se jedná o 
poskytování právních služeb pro oblast zpracování Prováděcí smlouvy č. 2 k Rámcové smlouvě 
o naplňování společných cílů spočívajících v plnění úkolů daných vládním programem 
digitalizace České republiky 2018+ s názvem „Digitální ČESKO“ a úkolů při realizaci projektu 
budování eGovernment cloudu včetně souvisejícího poradenství při přípravě stanovisek, 
jednáních a účasti na Pracovní skupiny pro transparentní veřejné zakázky (PSTVZ). 

3. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytovat právní služby v maximálním počtu 300 hodin 

právních služeb. 

4. Advokát bude právní služby poskytovat na základě Klientova příkazu nebo zadání, ze kterého 
bude vyplývat požadovaná právní služba.  

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Advokát se zavazuje postupovat při vyřizování všech záležitostí pro Klienta s odbornou péčí a 
v souladu s pokyny Klienta, zároveň se zavazuje oznámit Klientovi všechny okolnosti, které 
zjistil při poskytování právních služeb, a jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. 

 

2. Advokát však není vázán pokyny Klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo se stavovskými 
předpisy upravujícími výkon advokacie. 

 

3. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace. Klient 
je povinen informovat včas Advokáta o skutečnostech důležitých pro řádné vykonávání jemu 

svěřených záležitostí a předat mu včas a řádně veškeré potřebné podklady. 
 

4. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném zákonem o advokacii. 
 

 

III. 

Smluvní odměna 

1. Smluvní odměna bude hrazena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při 
poskytování právních služeb Advokátem, přičemž odměna za jednu (1) hodinu služeb je 990,- 
(slovy: devět set devadesát korun českých) bez DPH, samostatně příslušná sazba DPH 
207,90,- Kč, tj. 1.197,90,- Kč (slovy: jeden tisíc sto devadesát sedm korun českých a devadesát 
haléřů) včetně DPH. 



3 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Advokátem poskytnuté služby dle této 
Smlouvy nepřekročí 297.000,- (slovy: dvě stě devadesát sedm tisíc korun českých) bez DPH, 
tj. 359.370,- Kč (slovy: tři sta padesát devět tisíc tři sta sedmdesát korun českých) včetně DPH.  

3. Odměna bude splatná měsíčně pozadu v českých korunách, a to do 30 dnů ode dne vystavení 
faktury na bankovní účet Advokáta vyznačený na faktuře. Přílohou faktury bude přehled 
poskytnutých právních služeb s časovou specifikací.  
 

4. Běžné administrativní náklady Advokáta, tj. např. poštovné, náklady kancelářských potřeb, 
kopírování, telekomunikace apod., jsou zahrnuty v jeho odměně. 
 

5. Odměna Advokáta nezahrnuje další hotové výdaje (zejména soudní, správní a jiné poplatky, 
znalecké posudky, cestovní náklady, překlady, ověření, opisy, poplatky za urychlené zasílání 
zásilek (messenger), překlady do cizích jazyků apod.), které Advokát prokazatelně a účelně 
vynaloží v souvislosti s plněním Smlouvy.  

6. Náhradu hotových výdajů bude Advokát fakturovat společně s hodinovou odměnou. 
 

7. Odměna a náhrada hotových výdajů náleží Advokátovi bez ohledu na to, kdo ze substitučně 
zmocněných advokátů, advokátních koncipientů či zaměstnanců Advokáta se na poskytování 
právních služeb podílel.   
 

8. Klient se zavazuje zaplatit odměnu Advokáta dle tohoto článku Smlouvy na bankovní účet 
Advokáta vedený u Česká spořitelna, a.s., č. ú. 8215532/0800. 

 

 

IV. 

Platnost Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2022 nebo do doby vyčerpání maximální 
smluvní hodnoty. Rozhodné je, která okolnost nastane dříve. 

 

2. Prodlení Klienta s úhradou odměny za poskytované právní služby přesahující jeden měsíc je 
důvodem k okamžitému odstoupení od této Smlouvy Advokátem. 

 

3. Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Advokát hrubě poruší své povinnosti 
vyplývající pro něj z této Smlouvy, stavovských předpisů a zákona o advokacii a Klientovi 
v důsledku takového porušení vznikne škoda.  

4. Odstoupení od Smlouvy Advokátem či Klientem je účinné doručením písemného odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 



4 
 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a Klient i Advokát obdrží dokument 
oboustranně podepsaný zaručeným kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněných 
zástupců smluvních stran..  

 

3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem.  
 

4. Obě Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, a že Smlouvu uzavřely dobrovolně a nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, vědomy si svých práv a závazků z ní vyplývajících, na důkaz čehož 
zdola připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne dle el.podpisu            V Praze dne dle el.podpisu  

  

 

______________________________            ______________________________ 

 Mgr. Bohdan Urban, ředitel            JUDr. Josef Donát, LL.M, jednatel 

 


